西宮市長　宛

＜（重要）16日入所についての注意点＞

・令和６年４月以降は、１６日入所の内定後に内定を辞退した場合、翌月１日入所の利用調整の対象とはなりません。

・１６日入所後に他の認可保育施設へ転所申込をする場合、翌月１日入所からの希望はできません。

◆認定こども園高須の森の送迎方法の希望について

　□　パーク＆ライド　　　□　送迎保育ステーション　　　□　一般利用

　□　パーク＆ライド　　　□　送迎保育ステーション　　　□　一般利用　　　□　いずれも希望しない

　□　パーク＆ライド　　　□　送迎保育ステーション　　　□　一般利用　　　□　いずれも希望しない

年　　　　　月　　　　　日

保育所等利用保留希望　取下申請書
　保育所等利用保留希望を取下げされる場合は、以下の事項を確認のうえ、ご署名ください。

確認事項

　　　　　　　　　　上記の事項について、すべて確認し同意したうえ、以下のとおり申請します。

児童名

本申請をされる場合であっても、保育利用申込における各種申請書類に不備がある場合は利用調整の対象となりま

せん。また、児童の面接が未済の場合（０～１歳児クラスの申込の場合を除く）も利用調整の対象となりません。

本申請をされる場合であっても、保育所等の入所の可否は利用調整によります。

再度、利用保留を希望する場合は、あらためて申請が必要となります。

本申請は、下記、保育所等利用希望開始日における保育所等の利用申込締切日が提出期限となります。４月１

日入所第１次申込から利用希望開始の場合も利用申込締切日が提出期限です。

1

2

3

4

5 上記４における締切日を過ぎてからの申請については、次回の利用調整からの反映となります。

※高須の森への入所を希望する場合のみ記入が必要

第4希望

以下の

希望施設

保護者

（母）

住 　所

保護者

（父）

□ 上の子が先に利用できる場合のみ希望　□ 同時期に利用できる場合のみ希望

  □ きょうだいのどちらかだけが □ 下の子が先に利用できる場合のみ希望

□ きょうだいのどちらが先でも利用を希望

　□ 別施設でも希望

□ Ａ 希望順位が低くても同施設の利用を優先

□ Ｂ 別施設でも希望順位の高い施設の利用を優先

      先に利用できる場合でも希望

　□ 同施設を利用できる場合のみ希望

児童
生年月日 年　　　　　月　　　　　日

高須の森の入所を希望する場合は希望する送迎方法について、チェック（☑）をつけてください。第２希望以下に☑がない場合、「いずれも希望しない」とみなします。
※幼保連携型認定こども園　高須の森の詳細につきましては、市ホームページをご確認ください。

第１希望

第２希望

第1希望

第2希望

保育所等

利用希望開始日

・１日入所は全ての認可保育施設が対象ですが、１６日入所は地域型保育事業所（特区小規模保育事業所を除く）のみが対象です。

利用希望
施設

年　　　　　　　月　　　1　　・　　16　　日

　　　　　　　　　　（いずれかに○）

※ 利用希望開始日で16日を選択された方も次回以降は原則として１日入所のみ利用調整を行います。次回以降の利用調整につ
いて16日入所も希望される場合は＜（重要）16日入所についての注意点＞をよく確認したうえで、右の欄にチェック（☑）をしてくだ
さい。

□　16日入所も希望

チェック（☑）がない場合は
希望しないものとみなします。

第３希望

きょうだいも申込（転所申込含む）がある場合のみ記入必要（利用時期と利用先について、いずれかにチェック（☑））

(※)利用希望施設にきょうだいの在園施設が含まれており、そのきょうだいが転所申込をしている場合は、きょうだいの在園施設も「同施設」として利用調整を行います。
(※)利用調整の時期が異なるため、医療的ケア児のきょうだいとの同時申込の場合は、上記の「保育利用時期」や「保育利用先」を加味した利用調整は行えません。

※第4希望以下があれば、その施設名と希望順位をご記入ください。
(例：④●●保育園、⑤●●保育所等)

保育利用時期

保育利用先

第3希望